
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

PROTOKOL
č.;. čŠIn-,ttuo-n

o státní a veřejnospřávni kontrole podle ustanovení $ l74 odst. 2 písm. d) a e) zákona
č.56l/2004 sb., o předškolnim, zrikladním' středním, \ryšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon). ve znění pozdějšich předpisů, zákora č. 552/199| sb., o státni
kontlole' ve znění pozdějších předpisů, a Ákorl! č. 320/200I Sb., o finančni kontrole
ve veřejné správě a o změně někteďch zákonů (zlíkon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.

L
Kontrolovaná osoba

Název:

Sídlo:

Přávíí fořmai

|Čo:
Identifikátor:

Zastoupená:

zíizoýate||

Místo kontroly:

TermíÍ koítřoly.

KontroIované období:

základní škola' Zatčany 20, Mateřská ško|^, zatčany 298

16. - 19. břczna 2010

2009

Zák|adní škola a Mateřská škola' Zatčany' příspěvková
organizace

Žatčany 20,6ó4 53 Újezd u Brna

příspěvková organizace

7s 023 482

600 tr0 ó99

Mgř. Monikou opevskou

Obec Žatčany
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l .

It.
Předmět kontroly

Veřejnosprávní kontrola využÍvání finančních prostředků státního rozpočtu (dá|e jen
sR) poskytnubých podlc ustanovcní s ló3 a vykonávaná podle ustanovení s l74 odst.
2 písm. e) zákona č.56l/2004 Sb.' o předškolním' zák|adním' středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)' ve znění pozdějších přcdpisů'
na rcalizaci pokusných ověřování á řozvojových programů.

státní kontrola dodržování \Tbraných usÚanovení školského zákona a souvisejících
a prováděcích právních předpisů v oblasti školního stravování s ohledem ía cí|ovou
skupinu strávníků a s oh|cdem na typ školy' pro ktcrý školské zařízení zajišt'uje
služby, rykonávaná pod|e ustanovení $ 174 odst' 2 písm. d) ško|ského zákona.

Kontrolní zjištění
Základni škola a Mateřská škola. Žatčany' přispěvková organizace (dá|e ''školď.) vykonává
činnost mateřské školy (dále ..MŠ") a školni ]ídelny s mistem poskytovaného vzděláváni
a školských sluŽeb Žatčany 298 a činnost základní školy (dále ''ZŠ.') a školní druŽiny
s místem posk}tovaného vzděláváni Žatčany 20.

Byla uskutečněna kontrola:

l. využívání íinančních prostřcdků SR poŠkytnutých v roce 2009 podle ustanovení
$ 163 školského zákona na rea|izaci pokusných ověřování a rozvojo!ých
programú.

1.1 Prověřit' zda finančni prostředky sR poskytnuté mateřské škole podle ustanoveni
$ 163 školského zákona byly použity oprávněně' tj' v daném projektovém období.
ve stanovené výši, k účelům' na které byly poskytnuty' azda škola dodrŽela
staÍovené podminky pro čerpání účelové dotace N/ŠMT ČR posk}'tnuté vroce
2009.

Bylo kontrolováno pouŽití úče]ové dotace poskytnuté v riimci řozvojového
prograrnu .'Školní vybaveni pro Žáky 1. ročníku základního vzdělávfui (čj.
3 638/2009-26.. dále,.skolni vybaveni pro Žáky 1. ročniku..'

Finanční prostředky SR poskytnuté na výŠe uvedený projekt byly pouŽity
oprávněně. tzn. v souladu se stanovenými podminkami.

1.2 Plověřit. zda údaje o hospodaření s Íinančními prostředky sR poskytnutými pod|e
$ 163 školského zákona věrně zobrazuji zdroje, stav a pohyb těchto prostředků.
Prověřit, zda kontrolovaná osoba ve svém účetnictvi sleduje íinančni prostředky
poskytnuté ze SR a jejich čerpáni odděleně a správně t1a vŠech účtech. kteďmi
prochází, podle přis|ušných ustanovení zákona č' 563/199l Sb'. o účetnictví.
ve znění účinném v kontrolovanérrr obdobi (dáIe ..zákon o účctnictví.').

v účetnictví kontrolované údaje o hospodaření s tlnančnimi plostředky SR'
poskytnutými pod|c výŠe citovanélro ustanovení školského zákona' verně
zobrazovaly zdroie. stav a pohyb těchto prostředkťl ve smyslu příslušných
ustanoveni ákona o účetnictví. Skola sledova|a poskytnuté účelové finanční
prosliedk) a jejich ČeÍpini oddilené'
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V l '3 Prověřit, zdajsou kontÍolované operace v souladu s právnimi předpisy - vypořádání
vztahů se sR prostřednictvím poskytovatele ve smyslu ustanovení $ 8 odst' l
vyhlášky č. 5212008 sb'' kteÍou se stanoví ásady a terminy finančniho \ypořádání
vzÍahů se státnim rozpočtem. státními finančnimi aktirry nebo Národním fondem.

Ško|a předala ve stanoveném termínu řádné podklady pro iTpořádáni vztahů se sR.

l.4 Přověřit' zda kontro|ovaná osoba zavedla a udržuje vnitřní kontrolni systém' a zda
je zajištěno jeho fungování'

Ředite|ka školy zavedla vnitřní kontro|ní systém, vyda|a vnitřní směmici' kterou
stanovila pravidla pro jeho fungování. Kontroly uskutečňovaných opeřaci
při hospodařeni s prostředky SR určenými k realizaci projektu by|y prováděny
v sou|adu s příslušnými ustanovenimi ákona o finanční kontrole.

Ve uýše uvedených bodech nebylo zjištěno porušení posuzovaných ptdvních předpisů.

2. Dodržování rTbraných ustanovení školŠkého zákona a soúÝisejících a přováděcích
právních přcdpisů v ob|asti ško|ního stravování s ohledem na cílovou skupinu
střávníků a s oh|edem na typ školy, pro ktcry školské zařízcní zajišt'uje služby.

2.1 Kontrola zda jsou stravovaci s|uŽby pro děti a dalši osoby posk}.továny
v zařízenich uvedených v ustanovení $ l22 odst. 4 školského ákona a v ustanoveni
s 2 odst. l a 2 vyhlášky č. 10712005 sb'. o školním stravování' ve zněni účinném
v kontro|ovaném období (dále ''rryhláška o školním stravováni'.)'

skola poskytuje stravovací sluŽby v zařizení školního stťavování' které bylo zřízeno
a zapsáno v řejstříku škol a školských zaÍizeú (dá|e ..rejstřík'') jako ..ško|ni
jídelna...

V lomlo boďě nebylo 4,jiš,ě,,o porušení posuzoýaných p|dýních předpisů,

2.2 Kontrola plněni výŽivových norem ve smys|u ustanovení d 29 odst. l školského
ákona a podle přílohy č. l vyhlášky o školním stravováni u vybraných druhů
potravin ve smyslu ustanoveni $ l odst' 2 a $ 2 odst. 6 a 8 vyh|ášky o ško|nim
stravováni.

Na základě uchovaných údajů o plnění výživových norem (výpočtu spotřebního
koše potravin) bylo zjištěno' Že škola plnila stanovenou spotřebu vybraných
potravin v souladu s přílohou č. l vyh|ášky o školním stravováni.

v lomto bodě nebllo 4jišlěno porušeÚí posuzoýaných práýních předpis,i.

2.3 Kontrola stanovení a dodržování finančnich normativů na nákup potravin (dále
finanční normativ) ve smyslu ustanovení $ l odst' 2 a $ 2 odst' 4 vyhlášky
o školnim stravování'
Škola správně stanovi|a výši finančních normativů s ohIedem na zařazení stÍávniků
do věkových skupin a postupovala tak v souladu s citovanými ustanoveními
vyhlášky o Školním stravováni. Uspora finančního limitu by|a účetně převedena
do kalendářního roku 20l0.

V to,nÍo bodě ,,ebllo zjišlě,,o poÍušeuí posuzova,,ého prdvního předpisu.

2.4 Kontro|a. zda je úp|ata za Školní stravováni v souladu s ustano\'enim $ 5 odst. l
a 2 vyh|íšk} o Školnim stíavováni'
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Škola stanovila úplatu za školní stravováni ve Úši finančnich nolmativů' ktelé
určila v rámci vyhláškou stanoveného rozpěti.

V ÍomÍo bo.Iě nebylo \jištěno po|nše,,í posuzoýaného práýního pře.lpisu.

2.5 Kontro|a dodrŽováni ustanoveni 6 30 odst. l a 3 školského zákona. stanoveni
podmínek pro poskytování školního stravovárí ve školním řádu a jejich
dodržování.

Ředitelka školy vydala školní řád a stanovi|a podmínky pro poskytování Školniho
stravování ve smyslu ustanovení $ 2 odst. 3 a 4 vyh|ášky o školním stravováni'
se stanovenými podminkami byli rodiče seznámeni.

Kontrolou bylo zjištěno' že realizace poskytování školniho stravování probíhala
v souladu s podminkami stanovenými ve školním řádu.

V to,n|o bodě nebylo 4iištěno porušení posuzovaných p|tiýÍ,ích předpisů.

2.6 Kontrola ujednárrí o zajištění školního stravováni mezi kontlolovanou osobou
a provozovatelem stravovacích služeb ve smyslu ustanoveni $ 2 odst. 5 vyl ášky
o školním stravováni ajeho dodržování'
Školajako provozovatel stravovacích služeb neposkytovala školni stravováni .jiny rl
právnickým osobám vykonávajícím činnost škol nebo školských zařizení.

2.7 Kontrola rozsahu poskytovaných stlavovacich s|uŽeb ve smyslu ustanoveni $ l22
odst. 2 školského zákona a ustanoveni $ 4 vyhláŠky o školnim stravování.

Škola poskytova|a dětem a žákům vdobě jejich pobytu ve škole rozsah
stravovacich sluŽeb v souladu s vyhláškou o školním stravování.

V tomto borlě nebylo 4iištěno porušení Posuzovaných p iý,,ích předpisít.

2.8 KontÍola' zda jsou stravovací služby' poskytované nad rámec s 4 vyh]ášky
o školnim stravováni (dále .jiné stravovaci služby.'), v souladu s ustanovením $ 3
odst' 6 a 7 vyhlášky o školním stravování a zda výše úplaty za poskytované sluŽby
odpovídá ustanoveni $ 123 odst' 3 školského zákona.

Škola neposkytovala nad rámec sluŽeb stanovených vyh|áškou žádné jine
stravovací sluŽby.

2.9 Kontrola provozu zařízení školního straYováni podle ustanovení s 3 odst. 2 aŽ 5
vyhlášky o školním stravování ve vztahu k s 29 odst' 2 školského zákona.
Zařízení školního stravování - školní jídelna' piipravovala a vydávala jídla
ve vymezených provozních mistnostech Wčených k tomuto účelu' Provedenou
kontrolou nebyly zjištěny zjevné nedostatky při zabezpečeni ochrany bezpečnosti
a zdraví dětí'
v |omto bodě nebylo úišlěno poruše í posuzoýnhých práý,,ích pře.IpisÍl.

2.10 ověření správnosti předávání údajů z dokumentace školy a ze školní natÍiky
ve smys|u ustanoveni $ 28 odst. 5 školského zákona a v souladu s piislušnými
ustanovenimi vyhlášky č.36412005 Sb'' o vedeni dokumentace škol a školských
zařizeni a školni rnatriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských
zařizeni aze školní matriky (lThláŠka o dokumentaci škol a školskýoh zařízení),
ve znění účirrném v kontrolovanén obdobi'
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Ško|a ved|a ško|ní matriku školní jíde|ny a předané údaje o zapsaných shávnícíc|r
byly v souladu s údaji uvedenými ve školni matřice a v dokumenlaci školy.

v tomlo bodě ,,eb!lo z,jišrěno porašení posuzovoných prdýnich předpi,t"l.

2.lI Kontrola splávnosti. průkaznosti a vedení účetních dokladů souvisejicích
s činnosti zařizení školního stravování ve smyslu ustanovení { |l. 6 33a a s 35
zií.]<ona o účetnictví'
Kontrolorané doklady by|y jako podk|ad pro účetnictví školy spnivné a průkazné
a obsahovaly všechny ákonem požadované náleŽitosti účetního dok|adu'
V tomlo bodě nebllo 4iištěno porušení posuulvaného právního přeďpisu.

lv.
odůvodnění

Ad l. Kontro|a r"ýšc íinančních přostředků poskytnutých y rocc 2009 ze SR
na rea|izaci rozvojových programů a opráYněnosti lcjich použití.

Ad l.l Kontrola, zda finančni prostředky sR poskytnuté na realizaci kontrolovaného
projektu byly použity v souladu s cíli a pravidly projektu.

Kontrola celkové výŠe finančnich prostředků sR, poskytnutých v kontrolovaném
období na realizaci rozvojového programu ,.Školni vybavení pro Žáky l. ročníkď.
na rok 2009 byla provedena porovnáním údajů uvedených v příslušné rozpočtové
změně. vydané v roce 2009 Krajským úřadem Jihomoravského kraje. se souvisejici
účetní evidencí a bankovními výpisy. Škole byly v průběhu roku 2009 posKylnuy
na ák|adě rozpočlových změn finančni prostředky v ce|kové výši 7 000 Kč' Podle
předloŽených účetnich dokladů' obratů přislušného účtů a bankovních výpisů škola
tuto částku k určenému účelu vyčerpala'

Provedenou kontro|ou by|o zjištěno. že kontrolované finančni prostředky sR byly
použily oprávněně. tj. v daném projek1ovém období a v souladu s účelem jejich
poskytnuti.

Ad |.2 ověření. zda kontrolovaná osoba ve svém účetnictvi řádně sledovala finančni
prostředky posk}tnuté ze SR na financováni výše uvedeného projektu.

Kontrolou by|o zjištěno. že škola ve svém účetnictví sledovala přijem a čerpáni
finančnich prostředků poskytnutých ze SR analyticky odděleně. U kontrolovaných
operaci neb)'lo zjištěno porušeni pos|'lzoYaných ustanovení zikona o účetniclví.

Ad l.3 Předáváni podkladů pro finanční vy'pořádáni vztahů se sR.

Porovnánim dokladu o f.inančnim vypořádáni dotaci za rok 2009 s údaji uvedenými
v účetnictví a další předloŽené dokumentaci ško|y by|o zjištěno' Že kontro|ovaný
subjekt řádně a včas předa| příjemci dotace (krajskému úřadu) podklady
pro vypořádání \,ztahů se státním rozpočtem, prováděné přijemcem podle
ustanovení s 8 odst. l výše citované vyhláŠky'

Ad l.4 Kontrola' zda ško|a zavedla a udrŽuje vnitřni kontrolni systém. a zda.ie ve škole
zajištěnojeho 1irngování i při 1lnancování projektu.

Ředitelka školy zavedla vnitřni konlÍolní systém. jehoŽ ásady byly upraveny
\'e vnitřni směmici. Ve směmici byly rnimo jiné ustanoveny funkce ..přikazce
operace'. - ředitelka školy. a funkce ..správce rozpočtu.. a ..hlavní účelni.'' které
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vykonávali pověřeni zaměstnanci školy. Podpisy příkazce operace. správce
rozpočtu a hlavniho účetní o prověřování jednot|ilých finančníclr operací
souvisejicích s financováním plojektu by|y na účetních dokladech umístěny.

Ad 2. Kontro|a dodržování právních předpisů v ob|asti školního stravování v období
roku 2009.

Ad 2.l Kontro|a. zda stÍavovaci sluŽby jsou poskytovliÍy v zařízení školniho stravováni
v sou|adu s ustanovenlím školského ákona a vyhláŠkou o ško|nim stťavování'

Na ákladě předložených dokladů. zejména zřizovací listiny. výpisu z rejstřiku
a prohlídkou prostor bylo zjištěno. že stravovací sluŽby jsou poskyovány
ve vlastním zďízeni školního stravování. které je správně zapsáno v Íejstřikujako
typ.'školni jíde|na'' '

Ad 2'2 Plnění lýživových norem.

Kontrola byla provedena porovnáním spotřeby vybraných druhů potravin
na strávnika a den (výpočet spotřebního koše potravin uchovaný školorr) se
stanovenou průměrnou spotřebou těchto drúů potravin za obdobi leden aŽ
prosinec 2009' s výjimkou h|avních pÍázdnin' Provedenou kontro|ou bylo
zjištěno. Že ško|a vŠechny stanovené dávky potravin plně' připadně V rámci
povo|ené tolelance.+ 25 % plnila. Množství zeleniny. ovoce a luštěninje ádouci
v souladu s přílohou č' 1 vyhlášky o školním stravování dále z.vJšovat nad hranici
100 %.
Kontrola plnění spotřebního koše byla doplněna hodnocením pestrosti
podávaných pokrmů podle výdejky potravin 2a měsíc duben a říjen 2009.
Skladba jídel by|a pestrá a dok|ádala plněni spotřebního koŠe potravin.
K připravě stravy by|y použity suroviny vhodné pro stravování dětí předškolního
a školního věku.

Ad 2.3 KonlÍola stanovení a dodrŽováni finančnich normativů.

Škola správně r.rrčila projednotlivé věkové kategorie ýši finančních normativů
na nákup potravin v rámci rozpětí stanoveného vyhláškou o ško|nim stravování.
a to následovně:

MŠ 3 _6let přesnidávka' oběd.
MŠ 7 _ l0 |et přesnídávka. oběd.
ZŠ 7_ l0 le t  oběd
ZŠ l l  .  l4 le t  oběd
Zaměstnanci oběd

svačina 24 Kč (6,00 + 13'00 + 5'00)
svačina 27 Kč (ó.00 + 16.00 + 5,00)

l9  Kč
20 Kč
2ó Kč

Pro obě věkové kategorie MŠ škola dále určila finančni limit ve výši 3 Kč
na nápojc.

skolní jidelna stanovené finančni normativ} na nákup potravin v roce 2009
nedočeÍpala' za rok 2009 vykázala úsporu finančního limitu ve výši 8 457'02 KČ.
kterou Škola v účetnictvi převedlajako álohu na dalši období'

Zařazení strávniků do věkoriÝch skupin. kontro|ované pro aktuální školni rok
2009/20|0. bylo provedeno správně. Kontrola byla provedena na ákladě
přihlášek ke stravováni (matrika ško|nijíde|ny) a údajů o platbě obědů v zíznamu
stravovaných osob za měsíce záři až pÍosinec 2009. Do věkové skupiny 7 _ l0 lcl
b)|o r MŠ zařazeno l dilé. do kalcgolie I l-l4 lel 3 Žíci lŠ'
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Ad 2.4 Kontrola výše úplaty za školní stravování'

Kontrola byla provedena na ziikladě provozního řádu školni jídelny' r1idejek
potŤavin a záznamu stravovaných osob. VýŠe úplaty za školní stlavování byla
shodná se stanovenou výší finančních nořmativů' \, souladu s ustanovenim
rfhláŠky o školním stravováni.

Ad2'5 Kontrola stanovení podmínek pro poskytováni školního stravování ve školním
řádu a jejich dodržování.

Kontťola stanoveni podminek pro poskytovtíni školniho stavování byla
provedena na ákladě předloženého ško|njho řádu, provozniho řádu, vnitřní
směrnice pro placení stravného a ceniku stravného. Týo dokumenty byly
umístěny na piístupném mistě a obsahovaly v souladu s vyhláškor-r o školním
stravování stanovené podminky plo poskytováni školního stravování, zejména _
informaci ovýši stravného a finančního limitu na nákup potravin, způsob
odhlašováni a přih|ašování ke stravování' režim r"ýdeje jidel, způsob hrazení
stravného a dáIe moŽnost odebráni oběda v prvni den neplánované nepřítomnosti
dítěte.

Bylo ověřeno, že stanovené podmínky byly |unkčni a odpovídaly skutečnému
stavu provozu a povaze poskytovaných služeb.

Rodiče byli s těmito podmínkami seznámeni plostřednictvÍn předaného ceníku
jídel. informaci na vývěskách. informací na školních u,ebových stránkách a ve
školním řádu.

Kontrola dodržoviíní stanovených podmínek byia provedena na základě účetní
evidence školního stravováni a ověřenim skutečností na místě. Bylo zjištěno' Že
realizace poskytování školního stravováni probihala v souladu s nastavenými
podminkami.

Ad 2'6 Konhola ujednání o zajiŠtění školniho stravování.

Škola neposkytovala střavovaci služby jiným právnickým osobám zařazeným
v rejstříku'

Ad 2'7 Kontťola rozsahu poskytovaných stravovacích služeb

Kontrola byla provedena na základě účetní evidence školní jídelny. provozního
řádu školníjíde|ny a ceníku stravného. Děti MŠ by|y přihláseny k celodennírnu
stravoviíni. Kontřolou předloŽené evidence bylo zjištěno, Že všem dětem Ms byla
poskytována celodenní strava, případně polodenni střava podle délky pobytu
v lnateiske škole a Žakum Zs obéd.

Rozsah poskyovaných sluŽeb by| v souladu s vyhláškou o ško|ním stravováni.

Ad 2'8 Kontrola poskytováni jiných střavovacích sluŽeb a výše úplaty za tyto sluŽby.

Škola neposk)'tovala nad rárnec vyhlášky o školním stravováni dětem a Žákům
jiné stravovací sluŽby. Pitný režim' zajiŠtěný po celou dobu pobytu děti v MŠ. byl
poskytován v ránci stanoveného finančního normativu 3 Kč.

Školní .iídelna dá|e v hlavni činnosti zajištbvala v souladu se zřizovací listinou
závodni stÍavování pro vlastni zarněstnance podáváni stejných jidel (obědů) jako
dětern a Žákůrn' odlišených finančnim nolmativem na nákup potravin
a nonnovanými dávkami ootravln'
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7 Ad -2.9

Ad 2 .10

Ad 2 . t1

l .

Kontťola pÍovozu zďízení školního stravovani'

Školní jídelna připravovala jídla v pÍostořách určených k tomuto účelu. Výde1
jídel pro děti MŠ probílral ve třídách. pro žáky ZŠ v samostatné jídelně v budové
Ms, kam žáci s pedagogickým dohledem docházeli. Kontťola byla plovedena
prohlídkou prostor, ve kteých se děti a áci stravují, se zaměřením zejména na
vhodné uspořádání těchto prostoť' rovné a nekluzké podlahy, vhodnost
pouŽivaného nádobí a vhodný sedací nábytek' ve třídách, kde byly dětem
podávány svačiny. byl sedací nábytek výškově rozlišený. V samostatné jídelné
pro Žáky ZS sedací nábytek svoji velikosti nezohledňoval lozdílnou tělesnou
lýšku 7áků a nepřispival tak kjejich sprá\nému se1eni'

Stavebně technická kapacita kuchyně 75 vďenýchjídel a nej\Tšší povolený počet
strávníků ve ško|ni jídelně nebyl překračován. Přítomní pedagogičtí placovníci
věnovali pozornost hygieně stolování' samostatnosti děti i upevňování jejich
hygienických a stravovacich nálryků'

Při kontrole nebyly zjištěny žádné zjevné negativní jevy. které by přimo
ohrožovaly bezpečnost a zdraví dětí. Nebyly však respektovány fyziologicke
potřeby vzhledem k nerozlišení !"ýšky sedaciho nábytku vjídelně.

ověřeni správnosti předávání údajů z dokumentace školy'

Kontrola spÍávÍosti předávaných údajů byla plovedena porovnáním rybraných
údajů vykázaných ve qÍkazu Z 17.0| o činnosti zařízení školniho stravování
podle stavu k 3l ' řijnu 2009 s údaji uvedenými ve ško|ní matrice školní jideln, '
kterou lvoří přihlášk} ke s(ravováni a v áznamech stra\ovanich osob. Skola
k rozhodnému datu vykázala ve výkazu o školním stravoviíní 34 stravovaných
děti Ms a 22 strávníků Zs. Tento údaj odpovidal údajům uvedeným v předložené
dokumentaci.

Výkaz byl odeslán splávnímu úřadu ve stanoveném termínu.

Kontrola vedení účetních dok|adů souvisejících s činností školníjídelny.

Účetni evidence školní jidelny byla vedena za pomoci PC programu. Kontrolou
předloŽených sestav a dokladů, uvedených ve výčtu dokladů' bylo zjištěno' Že
tyto byly jako podklad pro účetnictví školni jidelny vedeny správně' průkazné
a obsahovaly všechny zákonem předepsané náležitosti účetního dokladu.

2.

Shrnutí wýsledků kontroly

v oblasti wužívání finančních prostředků poskTtnutých v řoce 2009 ze sR
na řealizaci kontro|ovanóho rozvojového přogramu a oprávněnosti jcjich pouŽití
nebylo zjištěno porušení výšc uvedených právních předpisů.

Kontrolou dodržování právnich předpisů v oblasti školního střavování v roce
2009 neby|o touto kontro|ou zjištěno porušcní \.ýše uvcdených právních předpisů.
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vI.
Doklady a materiály' o které se kontroIní zjištění opíralo

1. Zřizovaci listiha příspě\'koýé otganiza('(' ,thc'e Zaftuny s názvem Základní škola
a Mateřská škola. Žatčany. příspěvková organizace, ze dne 14. záÍi 2009

2. Rozhodnutí KŤajského úřadu Jihomoravského kaje ve věci návrhu na ápis změn)
v údaj ích vedených v rejstříku škol a Ško|ských zďízeni s účinností od l. áří 2008 č. j.
JMK 8ó796/2008. ze dne l7. července 2008

3' Jmenovaci listina do funkce ředitelky Zák|adní Školy a Mateřské ško|y. Žatčany.
příspěvkové organizace s účinnosti od l. srpna 2005 ze dne 24. června 2005

4. Iýpiý z rcjsÍřiku škol a školshj,ch zařizerl identifikátor právnické osoby 600 l l0 699.
tisk z http://rejsskol'msmt.cz ze dne 3. března 20l0

5. Rozpočtová změna číslo l0l' oznámení o poukááni finančnich prostředků čj. JMK
7]]4ó 2ooc 7e dne l | ' června ]009 ( Uz 330l 7)

6. Oznúneni o poukáz.iní 'linančnich prostředkíi č. j. ]MK.73 346/2009 ze dne l l' června
2009

7. Výpis periodický KB. a' s.. č' 6 ze dne | 9. června 2009 (piíjem doEce UZ ]30l7)
8. Předkohlace bankoyniho týpisu B//00l03 ze dne 11.června2009vč. podpisů dle

vnitřního kontrolniho systému
9. obrat ílčtu č. 50] 90() ONI|, do|acc pro l' ročníky včetně prvotních dokladů

č' FAPI43. FAPI47. FAPI9 a výpisu z účtu KB č. 7 ze dne 21. července 2009 a č. l0
ze dne 2l. ř ijna 2009

lo. obrat účtu ó9,l400 Účeloýé dotace
II. směrnice pro \,ni!řni kon|rolni s),stém 4 konrrolni řód pro řidici ko,ltřoll! ze dne 1. úii

2005
12. Přikuz k u;.kutečnění \,eřeiného ýýdaje a pis.e|nhý záznan o wřejné kontrole dle {f l0-

17 vyhlú,šlql MF CR č' 1l6/2001 Sb'
|3. Fi unčkí .|,ypořádá i dotuci poskytnúým kraium za rok 2009. ze dne l3. ledna20l0
14. Zl7-0l yýkaz o činnost i zařizeni školniho slrat,ot,tiní poclle ".tal'u k 3I. I0' 2009zedne

9. listopadu 2009
|5. Přihlúška kc slrar'orÚnl k datu J l. října ]009 (ZŠ 2] ks. MŠ ]4 ks)
|6. Školhi řá.l Základní škok! o lvla|eřské škol1, ŽaÉany ze dne |. záÍí20O9
|.7' P|o||]zni iú.l rko|ni jída|q pri MŠ a ZŠ Žu,'any ze dne l. áři ]0o9
18. |,ni|řni sněrnice pro Pl.Icani stravného a úpluty za pobyt l, MS ze dne l. září 2009
19. Ceny stravného pt.o školni rok 2009/20l0
2o. Kalkulace ceny obědu pťo cizí sÍťáýniky y roce 2009/20l0 ze dne |. zaÍi 2009
21' Spotřebhi koš PC rýstupy za období leden - červenec' září - prosinec 2009
22' Přehled o hospodařeni školní jidelny _ Pc výstupy zpracované za jednotlivé měsíce

roku 2009: Rekapi|ulacc obědti a poplatkti za měsic ýčeÍně idaje Hospodaření
s finunčni normou (v Kc,) za měsíc, Přehled strú|kíků zd něsic. Lýtlejkct zboži ze skladu

23. rýdeikd zboži ze skludu na t|en: čis|o |44až |55 za měsíc říjen 2009 (za účelem
kontroly náležitosti a správnosti účetního dokladu' pouŽitých surovin a správnosti
normování dávek masa pro přihlášené strávníky)
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Podle usta,'ove,,I s 17 zdkona ě. 552/1991 Sb., w znění poztlějších předpisů' nÍtk
hontrulovand osoba pruti protokolu podat písemr'é a zlůvodněné nómitlty' a to do 5 dnů
ode dne sezuómení s protokolem Případné nónitlty ušlete ng adresu Českó školní
inspehce, KřĚovó 22 603 00 Bno.

s|ožen| kontrolniho týmu a datum vyhotovení protokolu

Mgr. Lenka Špačková

Mgr. Jiří BÍauner

Mgr. Hana Tesďíková

Bc. Mircslava Šustáčková

V Brně dne 29. března 20l0

(řa,,ko)

Lenka Špačková' v. r.

Jří Blauner, v. r.

Hana Tesaříková' v. r.

Miroslava Šustričkov{ v. r.

Datum a podpfu kontrolované osoby potvřzujÍcí s€unám€ s proÍokolem r předá!í
stejnopisu protokolu

(Eílto)

Mgl. Monika opavská' Ťeditelka

Doe 19.4. 2010

Monika opavská' v. r.

l0/10


